[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ № 15/7
19 ноября 2015года

Об утверждении программы благоустройства

объектов монументального искусства  поселения

Роговское за счет бюджета города Москвы на 2016 год

          В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы  от  6  ноября  2002г.,  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и  Уставом муниципального образования поселения Роговское, Федеральным законом от 25 июня 2002 г. N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями),
Совет депутатов поселения Роговское решил:
1. Утвердить Программу благоустройства объектов монументального искусства  поселения Роговское за счет бюджета города Москвы на 2016 год   (Приложение).
2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации поселения Роговское в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации поселения Роговское.

Глава поселения
  Роговское                                                                                         О.А. Вдовина

Приложение

к решению Совета депутатов
 поселения Роговское
от 19.11.2015г. № 15/7
Программа благоустройства объектов монументального искусства  поселения Роговское за счет бюджета города Москвы на 2016 год

	Муниципальное образование
	Наименование объекта
	Адрес
	Общая площадь объекта, кв.м.
	Наименование объекта благоустройства, расположенных на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Единица измер.
	Количество
	Вид выполняемых работ
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб
	Средства муниципального образования, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Малые архитектурные формы (МАФ)

	Роговское
	Багговут К.Ф.,бюст
	г. Москва, пос. Роговское, пос.Рогово.ул.
Спасская
	928
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65000,00
	0,00

	кв.м
	770
	Устройство плиточного покрытия
	1841840,00
	0,00

	п.м
	148
	Устройство ограждения
	103600,00
	0,00

	Кутузов М.И., бюст

	кв.м
	108
	Устройство клумб, цветников
	388800,00
	0,00

	Милорадович М.И.,бюст

	шт
	50
	Закупка и посадка кустарников
	75000,00
	0,00

	Орлов-Денисов В.В., бюст

	шт
	60
	Закупка и посадка деревьев
	360000,00
	0,00

	Роговское
	Героям Отечественной войны 1812 года, часовня
	г.Москва,пос.Роговское,д.Спас-Купля,
	65
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	кв.м
	60
	Устройство плиточного покрытия
	143520,00
	0,00

	п.м
	32
	Устройство ограждения
	32000,00
	0,00

	кв.м
	5
	Устройство клумб, цветников
	18000,00
	0,00

	шт
	4
	Закупка и посадка кустарников
	6000,00
	0,00

	п.м
	38
	Устройство бортового камня
	34200,00
	0,00

	шт
	1
	Установка скамеек
	10000,00
	0,00

	кв.м
	25
	Текущий ремонт памятного знака
	42500,00
	0,00

	Роговское
	Героям Отечественных войн 1812 года, 1941-1945годов
	г.Москва,пос.Роговское,дер.Кресты
	169
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	кв.м
	150
	Устройство плиточного покрытия
	358800,00
	0,00

	п.м
	52
	Устройство ограждения
	52000,00
	0,00

	кв.м
	15
	Устройство клумб, цветников
	54000,00
	0,00

	шт
	4
	Закупка и посадка кустарников
	6000,00
	0,00

	п.м
	52
	Устройство бортового камня
	46800,00
	0,00

	кв.м
	4
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	5200,00
	0,00

	шт
	2
	Установка скамеек
	20000,00
	0,00

	кв.м
	25
	Текущий ремонт памятного знака
	42500,00
	0,00

	Роговское
	Памятный знак на месте гибели Героя Советского Союза В.Талалихина
	г.Москва,пос.Роговское,дер.Лопатино
	461
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	кв.м
	140
	Устройство плиточного покрытия
	334880,00
	0,00

	п.м
	48
	Устройство ограждения
	48000,00
	0,00

	кв.м
	21
	Устройство клумб, цветников
	75600,00
	0,00

	шт
	15
	Закупка и посадка кустарников
	22500,00
	0,00

	шт
	2
	Установка скамеек
	20000,00
	0,00

	кв.м
	300
	Ремонт АБП с заменой бортового камня
	330000,00
	0,00

	шт
	5
	Устройство металлических конструкций под флаги
	80000,00
	0,00

	п.м
	80
	Устройство дренажа (отвод грунтовых вод)
	64000,00
	0,00

	Роговское
	"Здесь проходила линия фронта1941г" памятный знак
	г.Москва,пос.Роговское,дер.Тетеринки
	571
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65000,00
	0,00

	Поминальный "Камень" на месте гибели К.Ф.Багговуту

	кв.м
	500
	Устройство плиточного покрытия
	1196000,00
	0,00

	Поминальный «Колокол» на месте гибели К.Ф.Багговуту

	п.м
	50
	Устройство ограждения
	35000,00
	0,00

	Поминальный " Крест"  на месте гибели К.Ф.Багговуту

	кв.м
	21
	Устройство клумб, цветников
	75600,00
	0,00

	Скульптура  партизана, памятник

	шт
	10
	Закупка и посадка кустарников
	15000,00
	0,00

	шт
	2
	Установка скамеек
	20000,00
	0,00

	Роговское
	Скульптура двух воинов 1941-1945гг. памятник
	г.Москва,пос.Роговское,п.Рогово.
	165
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	шт
	1
	Демонтаж, ремонт, монтаж конструкции стеллы
	245000,00
	0,00

	кв.м
	130
	Устройство плиточного покрытия
	310960,00
	0,00

	кв.м
	18
	Устройство бетонного основания под цветник
	124560,00
	0,00

	кв.м
	17
	Устройство клумб, цветников
	61200,00
	0,00

	шт
	2
	Установка скамеек
	20000,00
	0,00

	Роговское
	Скульптура двух воинов 1941-1945гг. памятник
	г.Москва,пос.Роговское,д. Бунчиха
	310
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	шт
	3
	Установка опор наружнего освещния
	360000,00
	0,00

	кв.м
	150
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	195000,00
	0,00

	кв.м
	160
	Устройство плиточного покрытия
	382720,00
	0,00

	п.м
	56
	Устройство ограждения
	56000,00
	0,00

	шт
	2
	Установка скамеек
	20000,00
	0,00

	шт
	5
	Устройство металлических конструкций под флаги
	80000,00
	0,00

	п.м
	8,6
	Устройство уличных лестниц
	194640,00
	0,00

	п.м
	140
	Устройство дренажа (отвод грунтовых вод)
	112000,00
	0,00

	Роговское
	Скульптура двух воинов 1941-1945гг. памятник
	г.Москва,пос.Роговское,д. Ильино
	58
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	кв.м
	6
	Устройство клумб, цветников
	21600,00
	0,00

	кв.м
	40
	Устройство плиточного покрытия
	95680,00
	0,00

	кв.м
	12
	Ремонт фундамента, цветника
	120000,00
	0,00

	Роговское
	Скульптура воина, памятник
	г.Москва,пос.Роговское, д.Кузовлево
	352
	Газоны, ограждения, МАФ, цветники
	шт
	10
	Закупка и посадка деревьев
	60000,00
	0,00

	шт
	8
	Закупка и посадка кустарников
	12000,00
	0,00

	кв.м
	175
	Устройство плиточного покрытия
	418600,00
	0,00

	кв.м
	150
	Ремонт газона
	67500,00
	0,00

	кв.м
	27
	Устройство клумб, цветников
	97200,00
	0,00

	ИТОГО по программе:
	17
	3079

	9 142 000,00
	0,00